
 

    

 

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Medaglia d’oro al merito civile 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  
 

 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 1043 del 07-10-2022 - Copia del documento informatico sottoscritto  con firma digitale ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 1 

 

 

Via V. Emanuele, n.33 Cod. fisc. 80004280840 

Tel. 0922/975901 - Fax 0922/970027 Part. IVA  02146780842 

 
 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°1043 DEL 07-10-2022 

 
 

Oggetto: 

Procedura ristretta ai sensi dell'art. 61 del D.lgs 50/2016 per l'individuazione 

mediante appalto del soggetto cui affidare la gestione del servizio di supporto e 

rafforzamento del servizio sociale professionale, nell'ambito delle risorse Quota 

Servizi del Fondo Povertà Annualità 2019. Aggiudicazione definitiva. 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 135 del 10.02.2022 si approvava schema di avviso esplorativo e 

relativa manifestazione di interesse volta a reperire le istanze dei soggetti interessati ad essere invitati alla procedura di 

gara per l’affidamento del servizio di supporto segretariato sociale professionale nell’ambito delle risorse “Quota servizi 

del Fondo Povertà” annualità 2019; 

Che con D.D. n. 234 del 04.03.2022 si prendeva atto degli Enti del Terzo Settore interessati ad essere invitati alla 

procedura ristretta di cui all’oggetto;  

Che con D.D. n. 310 del 18.03.2022 venivano approvati gli atti di gara da espletare mediante RDO sul MEPA; 

Che tutta la procedura è stata effettuata procedendo alla creazione di RDO n. 2973189 con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa con invito in data 31.03.2022 agli operatori che avevano manifestato interesse a 

seguito di pubblicazione di specifico avviso; 

Che il sistema ha escluso la Coop.- BADIA GRANDE P.IVA 02265520813 per intervenuta scadenza delle relative 

certificazioni ;  

Che in data 15.04.2022 alle ore 14.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

Che con D.D. n. 441/2022 si è provveduto a nominare la Commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute 

per la procedura di cui trattasi;  

Dato atto che in data 29.04.2021, 02.05.2022, 05.05.2022, 11.05.2022 la stessa commissione si riuniva al fine di 

valutare le offerte pervenute da parte degli operatori economici attraverso la Piattaforma www.acquistininretepa.it; 

Visti i verbali n. 1-2-3-4 e l’attribuzione del punteggio da parte della Commissione sulla piattaforma MePA; 

Dato atto che dall’esito della gara risulta aggiudicataria il costituendo R.T.I. “Il Pozzo di Giacobbe- P.IVA 

01573820840 - Paideia P.IVA: 05892250829 e vista  la D.D. n. 540 del 19.05.2022 con la quale si aggiudicava 

provvisoriamente il servizio; 

Dato atto che sono state eseguite con esito positivo le verifiche stabilite ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che sono stati espletati , con esito favorevole i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità 

professionale,  sull’operatore primo classificato; 

Di APPROVARE  gli esiti della procedura pubblica ed AGGIUDICARE in via definitiva  a seguito di procedura 

ristretta ai sensi dell’art. 612 del D.lgs 50/2016 , con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex. art. 95 

http://www.acquistininretepa.it/


 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 230 del 07-10-2022 Reg. Gen. 1043 del 07-10-2022 - Copia del documento informatico 
sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 2 

del D.lgs 50/2016 il servizio di cui trattasi al costituendo R.T.I. Coop. Il Pozzo di Giacobbe (Capogruppo) Via A. Padre 

Gemelli n. 1 Aragona – P.IVA: 01573820840- Paideia – Via F. Magellano n. 362 Carini (PA) – P.IVA: 05892250829 ; 
 

Di imputare il costo complessivo del servizio pari ad € 140.092,14 oltre  IVA  al 5% (€ 7.004,60) al capitolo 141418 

della Gestione provvisoria esercizio finanziario 2022/2024 impegno 582/2021; 

Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante documento di stipula del Mercato Elettronico della pubblica 

amministrazione; 

Di disporre la comunicazione a  mezzo pec del presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a, del 

D.lgs 50/2016 s.m.i. 

Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;  

 

 

 

 
 

Lampedusa 07-10-2022 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile Settore I 
F.to  Martina De Lucia F.to  Emanuela Sanna 

 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si oppone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 comma 4, del D.lgs. n.267/2000. 

 
 

Sub impegno N.   582/    2 del 15-02-2022  a Residuo 2021  CIG 9092398431 

5° livello 12.04-1.04.01.02.003  Trasferimenti correnti a Comuni 

Capitolo     141418 / Articolo       
UTILIZZO SOMMA DA D.S.S. 42 PER PROGRAMMAZIONE PON INCLUSIONE- FONDO POVERTA' ANNO 2019 - ASSISTENTI 
SOCIALI E SEGRETARIATO SOCIALE (CAP. E 20103) 

Causale Determina a contrarre per l'avvio di procedura ristretta ai sensi dell'art. 61 del D.lgs 50-2016 per l'individuazione 
mediante appalto del soggetto cui affidare la gestione del servizio di supporto e rafforzamento del servizio 
sociale professionale n 

Importo 2022 Euro 147.096,74 

 

 

Il Resp. Sett. Finanziario 

F.to  Giada Balsamo 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

________________________________________________________________________________ 

 
RELATA di 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al    22-10-2022   . 
 
 

Li,      07-10-2022     . IL RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE 
  Pasquale Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 



 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 230 del 07-10-2022 Reg. Gen. 1043 del 07-10-2022 - Copia del documento informatico 
sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 3 

 


